
Erica herbacea

synonyma: Erica carnea, E. f. alba, Erica lugubris, Erica mediterranea, Erica purpurascens, Erica
saxatilis, Ericoides herbaceum, Gypsocallis carnea, Gypsocallis mediterranea, Gypsocallis
purpurascens

čeleď: Ericaceae
oblasti: Česká republika, Německo

Roste v Evropě v podobě poléhavého nebo vystoupavého keře. Dorůstá výšky 10 - 20 (i 50)cm.
Větve jsou hustě olistěné. Listy vyrůstají v 4četných přeslenech, jsou bledězelené, špičaté,
jehlicovité, podvinuté (zcela zakrývají spodní stranu), dlouhé 4 - 8mm a široké 1mm. Květenstvím je
štíhlý prakticky jednostranný hrozen délky 3 - 10cm, vlastní květy jsou růžové až červenorůžové,
kališní cípy špičaté, červené, koruna je baňkovitá a dlouhá 5 - 6mm. Pokud má dobré podmínky,
dokáže znovu kvést i v průběhu prosince a ledna. Plodem je válcovitá tobolka délky 4mm a
obsahuje vejčitá hnědá semena délky do 1mm. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Accent' - rozkladitý habitus; výška 15 - 20cm, šířka 30 - 45cm; listy zelené; květy světlefialové
- 'Adrienne Duncan' - výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené, mírně bronzové; květy
tmavěrůžové až červenofialové
- 'Alan Coates' - výška 10 - 15cm, šířka 20 - 30cm; listy tmavězelené; květy světle růžovofialové,
poupata nazelenalá
- f. alba/'Alba' - výška 10 - 15cm, šířka 25 - 30cm; květy chudé, koruna bílá, dlouhá 5 - 6mm, stopky
nazelenalé
- 'Alba Nana' - květy bílé
- 'Altadena' - výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy žluté, konce bronzové; květy růžovofialové,
později tmavnou, kališní lístky růžové
- 'Ann Sparkes' - výška 10 - 15cm, šířka 20 - 25cm; listy oranžové, v chladu červené a bronzové
konce; květy růžové až tmavě růžovofialové
- 'Arro' - kompaktní bohatý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 15 - 20cm; listy tmavězelené, listy malé;
květy růžovofialové
- 'Atropurpurea' - listy zelené; květy světle růžovofialové
- 'Atrorubra' - zploštělý habitus; výška 15 - 20cm, šířka 45cm; listy tmavězelené, mírně namodralé;
květy červené, poupata nazelenalá, koruna dlouhá 5 - 6mm
- 'Aurea' - výška 10 - 20cm, šířka 30 - 45cm; listy bledězelené, v létě žluté, v zimě načervenalé;
květy tmavěrůžové až růžovofialové, poupata bělavá či nazelenalá
- 'Aztec Gold' - křovinatý kompaktní habitus; výška 20cm, šířka 35cm; listy žluté, v zimě tmavé až
oranžové; květy perleťově růžové až červenofialové
- 'Barry Sellers' - výška 10 - 15cm, šířka 25 - 30cm; listy žluté až oranžové; květy tmavěrůžové až
bleděfialové
- 'Bell's Extra Special' - výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy naoranžovělé až nažloutlé; květy
řídké, červenofialové
- 'Beoley Pink' - výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy zelené; květy bohaté, odstíny červené až
červenofialové
- 'Branton Bamford' - 1/2vzpřímený habitus; kmínky dlouhé, plazivé; květenství dlouhé 2cm, květy
červenofialové
- 'Bright Jewel' - rozkladitý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy zelené; květy růžové
- 'Broadstone Startler'/'Startler' - výška 15 - 20cm, šířka 30 - 45cm; listy zelené; květy růžové,
růžovočervené až světle růžovofialové
- 'C. J. Backhouse' - výška 10 - 15cm, šířka 25 - 30cm; listy zelené; květy růžové, později tmavší
- 'Carnea' - výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy zelené; květy perleťově růžové až růžovofialové
- 'Catherine Kolster' - výška 10 - 15cm, šířka 45 - 60cm; listy tmavězelené s bronzovým nádechem;

https://www.rostliny.net/rostlina/Erica herbacea
https://www.rostliny.net/rostlina/Erica_carnea
https://www.rostliny.net/rostlina/Erica_herbacea_f._alba
https://www.rostliny.net/rostlina/Erica_lugubris
https://www.rostliny.net/rostlina/Erica_mediterranea
https://www.rostliny.net/rostlina/Erica_purpurascens
https://www.rostliny.net/rostlina/Erica_saxatilis
https://www.rostliny.net/rostlina/Erica_saxatilis
https://www.rostliny.net/rostlina/Ericoides_herbaceum
https://www.rostliny.net/rostlina/Gypsocallis_carnea
https://www.rostliny.net/rostlina/Gypsocallis_mediterranea
https://www.rostliny.net/rostlina/Gypsocallis_purpurascens
https://www.rostliny.net/rostlina/Gypsocallis_purpurascens
https://www.rostliny.net/celed/Ericaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=226
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=254


květy tmavěrůžové
- 'Catherine' - rozkladitý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 45 - 60cm; listy tmavězelené s bronzovým
nádechem; květy tmavěrůžové
- 'Cecilia M. Beale' - kulovitý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 20 - 25cm; květenství kompaktní,
vlastní květy bílé, koruna velká
- 'Clare Wilkinson' - plazivý habitus; výška 10 - 15cm, 30 - 45cm; listy zelené; květenstvím je dlouhý
hrozen, vlastní květy jsou perleťově růžové, bohaté
- 'Claribelle' - křovitý vzpřímený habitus; ve 3 letech výška 20cm, šířka 25cm; listy zelené; květy
růžové
- 'Columbia' - výška i šířka 40 - 60cm; listy jehlicovité, zelené; květy růžové
- 'Corinna' - kompaktní habitus; ve 3 letech výška 20cm, šířka 30cm; listy tmavězelené; květy
červené
- 'David's Seedling' - výška 10 - 15cm, šířka 45 - 60cm; listy zelené; květy růžové, později tmavší až
červenofialové, bohaté
- 'December Red'/'Springwood Rose' - rozkladitý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy
zelené; květy bleděrůžové
- 'Diana Young' - kompaktní rozkladitý habitus; výška 15cm, šířka 60cm; listy tmavězelené; květy
červenofialové, poupata prakticky bílá
- 'Dommesmoen' - plazivý habitus; výška 15 - 20cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené; květy
červené až červenofialové
- 'Dorset Sunshine' - kompaktní habitus; ve 3 letech výška 15cm, šířka 25cm; listy žluté, v zimě
žlutozelené; květy růžovofialové, později tmavší až fialové
- 'Dwingeloo Pride' - kompaktní habitus; výška 10 - 15cm, šířka 25 - 30cm; listy zelené; květy
červenorůžové
- 'Early Red' - rozkladitý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy zelené; květy světle
růžovofialové
- 'Eileen Porter' - výška i šířka 15 - 20cm; listy tmavězelené; květy tmavěčervené nebo fialové,
kališní lístky béžové
- 'Eva' - kompaktní habitus; výška 10 - 15cm, šířka 26 - 30cm; listy tmavězelené, v zimě bronzové;
květy bleděčervené, časné
- Foxhollow' - výška 10 - 20cm, šířka 30 - 45cm; listy žlutozelené až žluté, konce bronzové, v
chladnu až červenooranžové; květy bílé, později růžové až červenofialové, kalich žlutorůžový
- 'Foxhollow Fairy' - plazivý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy zelené; květy dvoubarvé,
bílé, později růžové, kalich růžový
- 'Gelber Findling' - kompaktní habitus; výška 10 - 15cm, šířka 20 - 25cm; listy zelenooranžové;
květy růžové
- 'Gelderingen Gold' - rozkladitý habitus; listy žlutozelené; květy červené
- 'Golden Starlet' - rozkladitý kompaktní habitus; výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; lisy žluté, v zimě
žlutozelené; květy bílé
- 'Gracilis' - řídký habitus; výška 15cm, šířka 25 - 30cm; listy tmavězelené; listy dlouhé 4 - 8mm;
květy růžovofialové
- 'Hamburg' - kompaktní habitus; výška 10 - 15cm, šířka 25 - 30cm; listy tmavězelené; květy
růžovofialové
- 'Heathwood' - výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené až bronzovozelené; květy
tmavě růžovofialové až růžové, kališní lístky červené, poupata bělavá či nažloutlá
- 'Hilletje' - kompaktní habitus; listy žlutozelené, na zimu červenooranžové; květy růžovofialové
- 'Challenger' - rozkladitý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavě bronzovozelené;
květy růžovofialové, kališní lístky červené
- 'Chanell' - rozkladitý kompaktní habitus; výška do 15cm; listy zelené; květy červenofialové
- 'Christine Fletcher' - mírně rozkladitý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 45 - 60cm; listy tmavězelené;
květy perleťově růžové, později tmavší, červenofialové
- 'Ice Princess' - výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy zelené; květenstvím je dlouhý vzpřímený
hrozen, vlastní květy bílé



- 'Isabell' - rozkladitý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy zelené; květy bohaté, bílé
- 'Jack Stitt' - kompaktní habitus; výška 10 - 15cm, šířka 25 - 30cm; listy zelené, na jaře občas cípy
mladých částí červené; květy v odstínech červené až červenofialové
- 'James Backhouse' - výška 10 - 25cm, šířka 30 - 45cm; listy zelené až bledězelené; květy růžové
až fialové
- 'January Sun' - kompaktní habitus; výška 10 - 15cm, šířka 25 - 30cm; listy žluté; květy řídké,
růžové; pomalý růst
- 'Jason Attwater' - rozkladitý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 45 - 60cm; listy zelené; květy
růžovofialové, později tmavší až růžové
- 'Jean' - kompaktní habitus; výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené; květy
růžovofialové
- 'Jennie Nimlin' - kompaktní habitus; ve 4 letech výška do 15cm, šířka 30cm; listy zelené, na jaře
žluté až oranžové, později žluté; květy červenorůžovofialové, kalich tmavší koruny
- 'Jennifer Anne' - kompaktní habitus; výška 15 - 20cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené; květy
růžové, později tmavší, červenofialové, rané
- 'John Kampa' - výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené; květy v odstínech červené až
červenofialové
- 'John Pook' - výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy zelené; květy růžovofialové, poupata bílá
- 'King George' - kompaktní habitus; výška 10 - 15cm, šířka 20 - 25cm; listy tmavězelené; květy
růžové až růžovofialovočervené
- 'Kramer's Rubin' - kompaktní habitus; výška 10 - 15cm, šířka 25 - 30cm; listy tmavězelené; květy
tmavěrůžové
- 'Lake Garda' - rozkladitý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené; květy
světlerůžové
- 'Late Pink' - rozkladitý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 45 - 60cm; listy zelené; květy růžové
- 'Lesley Sparkes' - výška 10 - 15cm, šířka 20 - 25cm; listy zelené, konce červenorůžové a žluté;
květy červené až fialovočervené
- 'Little Peter' - kompaktní habitus; výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy zelené; květy perleťově
růžové
- 'Lohse's Rubin' - kompaktní habitus; výška 10 - 15cm, šířka 25 - 30cm; listy tmavězelené; květy
růžovofialové
- 'Lohse's Rubinfeuer' - kompaktnější habitus; výška 10 - 15cm, šířka 25 - 30cm; květy červené
- 'Lohse's Rubinschimmer' - kompaktní habitus; výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy zelené; květy
růžové, později tmavší až červené
- 'Loughrigg' - rozkladitý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 45 - 60cm; listy bledězelené (i namodralé);
květy růžové až růžovofialové či červenofialové, poupata světle zelená
- 'March Seedling' - výška 10 - 15cm, šířka 45 - 60cm; listy zelené; květy bohaté, světle
růžovofialové až červenofialové
- 'Margareta Dahlin' - rozkladitý habitus; v 5ti letech výška 15cm, šířka 40cm; listy na jaře tmavě
rezavé, později tmavěžluté; květy menší, koruna růžovofialová, kalich tmavší
- 'Margery Frearson' - výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy zelené, v zimě žlutobronzové; květy
růžovofialové
- 'Martin' - rozkladitý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené; květy růžové
- 'Moonlight' - kompaktní habitus; výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy žluté až žlutozelené; květy
růžové (i světlerůžové)
- 'Mrs. Sam Doncaster' - půdokryvný habitus; výška 10 - 15cm, šířka 45 - 60cm; větve poléhavé;
listy řidší, zelené až šedozelené; květy bleděrůžové
- 'Myretoun Ruby' - výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené; květy růžovočervené,
později až růžovofialové či červené
- 'Nadja' - kompaktní habitus; ve 3 letech výška 20cm, šířka 30cm; listy hnědooranžové; květy
růžovofialové
- 'Nathalie' - kompaktní vzpřímený habitus; výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené;
květy růžovofialové



- 'Netherfield Orange' - výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; konce mladých větví žluté; listy žluté, v
zimě tmavěoranžové; květy bílé, později růžové
- 'Orient' - kompaktní habitus; výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené, na jaře špičky
bledězelené; květy fialové, kališní lístky růžovofialové, bohaté
- 'Pallida' - výška 10 - 15cm šířka 25 - 30cm; listy žlutozelené nebo zelené; květy bleděrůžové,
později tmavší
- 'Pink Beauty'/'Pink Pearl' - výška 15 - 20cm; listy zelené nebo bledězelené; květy velké,
bleděrůžové až růžovofialové, později světlejší
- 'Pink Cecilia M. Beale' - kompaktní habitus; výška 10 - 15cm, šířka 20 - 25cm; listy zelené; květy
růžové, bohaté
- 'Pink Cloud' - rozkladitý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 45 - 60cm; listy zelené; květy růžové,
později až tmavě červenofialové
- 'Pink Mist' - rozkladitý habitus; výška 15 - 20cm, šířka 30 - 45cm; listy zelené; květy růžové až
fialové
- 'Pink Spangles' - rozkladitý habitus; výška do 15 (i 30)cm; listy zelené; květy růžové až
růžovočervené, kališní lístky fialové
- 'Pirbright Rose' - výška 10 - 15cm, šířka 25 - 30cm; listy šedozelené; květy růžové, bohaté
- 'Polden Pride' - výška 10 - 15cm, šířka 45 - 60cm; listy zelené; květy růžovočervené, špičky
tmavěčervené
- 'Porter's Red' - výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené; květy růžovofialové
- 'Praecox Rubra'/'Rubra' - výška 15cm, šířka do 45cm; listy tmavězelené, někdy mírně do bronzova;
květy růžovočervené
- 'Prince of Wales' - výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy zkadeřené; květy růžovofialové až
perleťově růžové
- 'Queen Mary' - výška 15 - 20cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené; květy růžové až růžovofialové
- 'Queen of Spain' - výška 10 - 15cm, šířka 25 - 30cm; listy zelené, špičky ohnuté k zemi; květy
růžovofialové, u báze perleťové, poupata tmavší
- 'R. B. Cooke' - výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy zelené; květy růžové, později
růžovočervené, kališní lístky perleťově růžové, bohaté
- 'Red Rover' - plazivý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 45 - 60cm; listy zelené; květenstvím je dlouhý
hrozen, vlastní květy tmavěrůžové, později ještě tmavší
- 'Red Shift' - otevřený habitus; listy tmavězelené; květy červené
- 'Robert Jan' - plazivý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené; květy v
odstínech červené
- 'Romance' - rozkladitý habitus; listy bledězelené; květy bílé a nafialovělé
- 'Rosalie' - vzpřímený habitus; výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy bronzovozelené; květy růžové
- 'Rosalinde Schorn' - rozkladitý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy celoročně žluté;
květy bílé
- 'Rosantha' - výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy zelené; květy růžové nebo i mírně namodralé
- 'Rosea' - výška 15 - 20cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené; květy růžové, chudé; pomalý růst
- 'Rosy Gem' - hustý kompaktní habitus; výška 15 - 20cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené; květy
růžové
- 'Rosy Morn' - rozkladitý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 25 - 30cm; listy zelené; květy
růžovofialové, bohaté
- 'Rotes Juwel' - výška 10 - 15cm, šířka 20 - 30cm; listy tmavězelené, v zimě načervenalé; květy
červenorůžové; pomalý růst
- 'Rubens Palette' - rozkladitý kompaktní habitus; výška 10 - 15cm, šířka 25 - 30cm; listy
tmavězelené, v zimě tmavší až bronzovozelené; květy růžovofialové, větší
- 'Rubinteppich' - výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy zelené; květy růžovofialové až fialové
- 'Ruby Glow' - výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené až zelené s bronzovým
nádechem; květy červené až fialové
- 'Ryan' - kompaktní rozkladitý habitus; výška 15cm, šířka 30cm; mladé větve červenooranžové; listy
na jaře zelenožluté; květy růžovofialové



- 'Saskia' - rozkladitý habitus; ve 3 letech výška 20cm, šířka 35cm; listy zelené, dlouhé 7mm, široké
1mm; květy růžové, koruna urnovitá, dlouhá 5,5mm, široká 2,2mm, kališní lístky růžové, u báze
tmavší a dlouhé 4mm
- 'Scatterley' - zakrslý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 20 - 25cm; listy drobné, zelené; květy růžové,
drobné
- 'Schatzalp' - kompaktní habitus; výška 15 - 20cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené; květy
růžovočervené
- 'Schneekuppe' - kompaktní habitus; výška 10 - 15cm, šířka 25 - 30cm; listy zelené; květy bílé
- 'Schneesturm' - kompaktní habitus; výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy zelené; květy bílé
- 'Sherwood Creeping' - pomalý růst; výška 10 - 15cm, šířka 20 - 25cm; listy zelené; květy fialové
- 'Silver Glow' - mladé větve na jaře i v létě stříbrobílé, v zimě růžové; listy tmavězelené; květy i s
kalichem červenofialové
- 'Smart's Heath' - výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy zelené, v zimě bronzové; květy
růžovofialové
- 'Sneznik' - kompaktní habitus s mnoha postranními krátkými výhony; výška 10 - 15cm, šířka 15 -
20cm; listy drobné, tmavězelené; květy drobné, růžovofialové
- 'Snow Prince' - výška 10 - 15cm, šířka 25 - 30cm; listy zelené; květy bílé
- 'Snow Queen' - kompaktní habitus; výška 10 - 15cm, šířka 20 - 25cm; listy zelené; květy bílé,
bohaté, velké
- 'Spring Cottage Crimson' - rozkladitý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy zelené; květy
červené, později světlejší
- 'Spring Day' - výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy zelené; květy v odstínech červené nebo
červenofialové
- 'Springwood' - květy bílé
- 'Springwood Pink' - plazivý habitus; výška 10 - 20cm, šířka 30 - 45cm; listy zelené; květy
bleděrůžové, později tmavší
- 'Springwood White' - plazivý habitus; výška do 25cm, šířka 30 - 45cm;  listy zelené; květy bílé,
bohaté, poupata nazelenalá
- 'Sunshine Rambler' - výška 15 - 20cm, šířka 30 - 45cm; listy žluté, v zimě načervenalé; květy
růžové, později tmavěrůžové až červenofialové
- 'Tanja' - listy tmavězelené; květy tmavěrůžové
- 'Thomas Kingscote' - výška 10 - 15cm, šířka 20 - 25cm; listy šedozelené; květy malé, bleděrůžové,
červenofialové
- 'Treasure Trove' - kompaktní habitus; výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy zelené; květy
růžovočervené; pomalý růst
- 'Tybesta Gold' - plazivý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy žluté; květy fialové, později
růžovofialové
- 'Viking' - rozkladitý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené; květy
růžovofialové, kališní lístky růžové
- 'Vivellii'/'Urville' - výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavěžluté, v létě hnědozelené, v zimě
bronzové až hnědočervené; květy tmavěčervené
- 'Vivellii Aurea' - výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy žluté, v zimě tmavě bronzové; květy
tmavěrůžové
- 'Walter Reisert' - rozkladitý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy zelené; květy bohaté,
fialové
- 'Wanda' - výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené, na jaře špičky narůžovělé; květy
fialové
- 'Weise March Seedling' - rozkladitý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 45 - 60cm; listy zelené; květy
bílé, později světlerůžové
- 'Wentwood Red' - kompaktní habitus; výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy tmavězelené; květy
růžové až fialové
- 'Westwood Yellow' - kompaktní vzpřímený habitus; výška 10 - 15cm, šířka 25 - 30cm; listy
celoročně žluté; květy růžové až tmavěčervené



- 'Whitehall' - kompaktní vzpřímený habitus; výška 10 - 15cm, šířka 25 - 30cm; listy zelené; květy
bílé
- 'Winter Beauty' - kompaktní habitus; výška do 15cm; listy tmavězelené; květy růžové až
růžovočervené
- 'Winter Gold' - rozkladitý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy žluté; květy velké, růžové,
později růžovofialové
- 'Winter Melody' - rozkladitý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 45 - 60cm; listy zelené; květy perleťově
růžové
- 'Winter Rubin' - kompaktní habitus; výška 10 - 15cm, šířka 25 - 30cm; listy tmavězelené; květy
tmavěrůžové
- 'Winter Snow' - výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy zelené; květy bohaté, bílé
- 'Winter Sport' - rozkladitý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 25 - 30cm; listy zelené; květy
světlerůžové, později tmavě růžovofialové
- 'Winterfreude' - rozkladitý habitus; výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy zelené; květy červené
- 'Wintersonne' - výška 10 - 15cm, šířka 30 - 45cm; listy hnědočervené; květy růžovofialové, později
fialové

Vyhovují mu světle borové lesy se sušší kamenitou mělkou půdou, občas i sutě s velkými kameny
ze silikátového základu.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/

